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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. L/ﬁz‘j{ Prot Shkodér, mé 09 27 2020

URDHER
Nr. o/ 30 datégd .03 2020
"PER

MBYLLJEN E AKTIVITETEVE PUBLIKE DHE JOPIBLIKE, ANULLIMIN E
GRUMBULLIMEVE MASIVE NE VENDE TE MBYLLURA APO TE HAPURA,
MBYLLJEN E INSTITUCIONEVE ARSIMORE DHE PARANDALIMIN E PERHAPJES
SE CONVID-19"

Né€ kuadér t€ masave té marra pér pérballimin e situatés sé krijuar nga shfaqja e rasteve té para
nga koronavirusi né Shqipéri, né mbéshtetje té urdhrave nga dikasteret gendrore, Bazuar né | gjin
nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore",i ndryshuar, pika 2 . Neni 8 "Ushtrimi i autoritetit me
interes publik vendor", kreu III "Té& drejtat dhe pérgjegjésité e njésive té vetéqeverisjes vendore",
n¢ zbatim (& ligjit 15/2016 "Pér marandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve
infektive", né zbatim té Urdhérit t&8 Ministrisé sé Shéndetdsisé dhe mbrojtjes sociale, nr 1303
Prot., daté 09.03.2020 "Pér mbylljen e institucioneve arsimore pér parandalimin e pérhapjes sé
CONVID -19", Né zbatim té& urdhérit nr. 132, daté 09.03.2020 t&é Ministrisé sé Shéndetésise dhe

mbrojtjes sociale",

URDHEROJ

I Pezullimin deri né njé njoftim té dyt€ t€ aktivitetit mésimor dhe dhe ¢do aktiviteti tjetér
né shkolla, kopshte dhe ¢erdhe dhe qendra né territorin e Bashkisé s& Shkodrés.

2. Pezullimin e ¢do aktiviteti né institucione publike dhe jo publike né territorin e Bashkisé
sé Shkodrés, té tilla si: aktivitete sportive, aktivitete kulturore dhe konferenca, tubime dhe
takime me pjesémarrje masive, né vende té mbyllura apo t& hapura, psh koncerte, tubime
dhe dégjesa publike.
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3. Stafet e institucioneve publike né varési té Bashkisé Shkodér dhe t& ndérmarrjeve né
varési dhe né pronési, do té vazhdojné té paraqiten né detyrg. Detyra e tyre prioritare do
té jeté monitorimi i situatés dhe mbikéqyrja e higjenés dhe pastértisé s@ ambjenteve
funksionale, né zbatim té orientimeve té OBSH-sé.

4. Duke filluar nga data 10 mars 2020 e né vazhdim do t& vijojé dizinfektimi i (& gjitha
institucioneve publike né varési té Bashkisé Shkodér, institucione administrative, shkolla,
kopshte e gerdhe, konvikte, gendra né territorin e Bashkisé Shkodér,

a) detajimi i kalendarit pér disinfektim: (brenda dates 09.03.2020)

b) detajimi i fondit per kryerjen e sherbimit, (brenda dates 09.03.2020)

¢) kryerja e procedures se prokurimit te sherbimit te dizinfektimit. (brenda dates
10.03.2020)

¢) monitorimin e kryerjes se shérbimit te dizinfektimit. (10.03.2020 - e ne vijim)
Pér kété ngarkohen me pérgjegjesi:

* Drejtoria € Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve mbéshtetése: pér disinfektimin e
ambjenteve te institucioneve administrative dhe t€ shérbimit social né funksion (&
administratés vendore.

® Drejtoria Cerdheve dhe Kopshteve: pér  disinfektimin e ambienteve &
institucioneve té arsimit parashkollor dhe cerdheve.

e Drejtoria Ekonomike e Arsimit: pér disinfektimin e ambienteve t& institucioneve
t€ arsimit shkollor baze dhe parauniversitar.

° Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a: pér disinfektimin e ambienteve né shérbim
t¢ publikut, dhe gé ka né administrim.

® Drejtoria e Shérbimeve Bujqésore dhe Pyjore: pér disinfektimin ¢ ambienteve qé
ka né administrim.

® Drejtoria e MZHSH, pér disinfektimin e ambienteve qé ka né administrim.

° Drejtoria ekonomike e Kultures: pér disinfektimin e ambienteve né shérbim té
publikut dhe gé ka né administrim

® Sport Klub "Vllaznia": pér disinfektimin e ambienteve né shérbim t& publikut dhe
q€ ka né administrim.

° Teatri "Migjeni": pér disinfektimin e ambienteve né shérbim té publikut dhe g¢
ka né administrim.
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T€ raportojn, pér punén e kryer né vijim, ¢do dité prané Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike dhe Ndjekjes sé Investimeve té infrastruktures, prané zv. Kryetarit te Bashkise qe
mbulon emergjencen civile, dhe Kryetarit té Bashkisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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